

<b>Auskunftserteilung</b>		
GMH   Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	<b>GMH VOB OV 037-24 CR</b>	<b>19.02.2024</b>
<b>Maßnahme:</b> Stübenhofer Weg 20a	<b>Fragen &amp; Antworten für:</b> Holz-Fenster und Sonnenschutz	

**Hinweis:**

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

**Frage 1 vom 06.02.2024**

Können weitere Planungsunterlagen zur Verfügung gestellt werden, wie z.B. genaue Einbaudetails?

**Antwort vom 08.02.2024**

Mit der Beantwortung der Bieterfrage vom 06.02.2024 wird Ihnen der Detailschnitt 1:10 (705\_5\_ARC\_SA\_D\_XX\_FE\_4201\_0\_v\_Plan zur Kalkulation.pdf) in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

**Frage 2 vom 06.02.2024**

Gefordert ist eine Fensterprofiltiefe mit 78 mm.

Ist auch eine Fensterprofiltiefe von 68 mm (Holzstärke) mit einer 2-fach Isolierverglasung zulässig bei Einhaltung von  $U_w$ : 1,3?

**Antwort vom 08.02.2024**

Wenn mit dieser Bautiefe alle Fensterabmessungen hergestellt werden können (Fensterstatik) und der  $U$ -Wert  $\leq 1,2$  W/m<sup>2</sup>K, der  $G$ -Wert;  $g \leq 0,49$  und das Schalldämmmaß von  $R_w = 35$  dB (Prüfstandswert) (außer Technikräume) erfüllt werden, kann so angeboten werden.

**Frage 3 vom 08.02.2024**

Welche Holzart ist in Pos. 02.02.0090 - 110 gewünscht?

Eiche oder Kiefer? Die Beschreibung widerspricht sich.

**Antwort vom 09.02.2024**

Vielen Dank für Ihren Hinweis. Die Angabe aus dem Langtext ist richtig: Es ist eine Ausführung in Kiefer anzubieten. Wir bitten Sie, dies Versehen zu entschuldigen.

**Frage 4 vom 07.02.2024**

Frage zu Pos. 02.02.0010 und folgende:

Sollen die Vergrößerungsprofile (oben 50mm und seitlich 75mm) komplett mit der Aluschale abgedeckt werden oder reicht eine 86mm breite Aluschale und der Rest der Verbreiterung ist nur aus Holz und nicht von der Aluschale abgedeckt?

**Antwort vom 12.02.2024**

Das Verbreiterungsprofil ist aus Holz und wird nicht von der Aluschale abgedeckt.

**Frage 5 vom 07.02.2024**

Gibt es eine Detailzeichnung für den Anschluss der Fenster an die Fassade?

**Antwort vom 12.02.2024**

Die Detailzeichnung wurde Ihnen bereits mit der Auskunftserteilung Stand 08.02.2024 (zu Frage 1 vom 06.02.2024) in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

**Frage 6 vom 16.02.2024**

In der Antwort zu Bieterfrage Nr.2 wird auf ein  $R_w=35$  dB hingewiesen, was Schallschutzklasse 3 bedeutet.

In der LV-Beschreibung ist das nicht gefordert. Die beschriebene Verglasung erfüllt nur die Schallschutzklasse 2.

Wie ist damit umzugehen?

**Antwort vom 19.02.2024**

Vielen Dank für den Hinweis.

Wie in Antwort 2 der Auskunftserteilung beschrieben, sollen die Fenster einen  $R_w$ -Wert = 35 dB erfüllen.

Die Verglasung ist in Schallschutzklasse 3 anzubieten.

Wir bitten die Unstimmigkeit zu entschuldigen.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.